CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24)3322-2652

E-mail: secretaria@camarabarramansa.rj.gov.br – Site www.camarabarramansa.rj.gov.br

Indicação n.º  99 / 2022.

Ementa:  Solicita a capina e limpeza geral nas calçadas da Rua Dr. Jose Alves

Caldeira, no bairro Centro, nesta cidade.

Indico após ouvido o Douto Plenário, o envio de ofício ao Chefe do Executivo

Municipal, no sentido de que o mesmo determine ao Setor Competente da

Municipalidade, a capina e limpeza geral nas calçadas da Rua Dr. Jose Alves

Caldeira, no bairro Centro, nesta cidade.

Barra Mansa, 07 de março de 2022.

Daniel Volpe Maciel

Vereador Progressistas

Justificativa:     Senhor Presidente, Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores;

Diversos Munícipes procuraram este vereador solicitando providências no sentido de

executar a capina e limpeza do mato na área acima mencionada, pois há grande acúmulo

de mato, trazendo transtorno para os munícipes que estão tendo que utilizar a pista, o

que pode ocasionar acidentes graves (fotos abaixo).